



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 055/2026.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, al primer día del mes de JULIO del año DOS MIL VEINTISEIS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Ileana DALINGER, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., CUIT: 33-50404708-9, Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Tejido rombo 1,50x50 alambre del 14 x 10 mts	108	\$62.000,00	\$6.696.000,00
2	Planchuela 7/8 x 3/16 x 6 mts	5	\$15.588,72	\$77.943,60
3	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
4	Torniquete tv	30	\$2.682,00	\$80.460,00
5	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
6	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
7	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
8	Varilla roscada galvanizada 3/8	10	\$2.024,45	\$20.244,50
9	Tuerca withworth 3/8	80	\$55,15	\$4.412,00
10	Arandela plana galvanizada 3/8 x kg	0,5	\$7.247,30	\$3.623,65
11	Cemento Loma Negra x 25 kgs	80	\$7.740,00	\$619.200,00
12	Canto rodado x mt3	10	\$64.930,00	\$649.300,00
13	Arena x mt3	10	\$26.660,00	\$266.600,00
			TOTAL	\$8.417.783,75

Son pesos: Ocho millones cuatrosientos diesisiete mil setecientos ochenta y tres con setenta y cinco centavos.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS S.R.L., CUIT: 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

		\$			
item	concepto	cant.	unidad	unit.	\$ total item
1	tejido romb. 1.50 x 15 mts x 50 x 14	72	rollo	98280	7076160
2	no cotiza				
3	alambre galv. Del 11 2.95 mm	200	kg.	4055	811000
4	torniquete pintado tv	30	u.	3350	100500
5	poste cemento recto puntal 10x10x2.20 mt	20	u.	36000	720000
6	poste cemento recto 10x10x2.20 mt	200	u.	32765	6553000
7	poste cemento recto esquinero 13x13x2.20	20	u.	51000	1020000
8	varilla roscada de 3/8	10	u.	2870	28700
9	no cotiza				
10	no cotiza				
11	cemento	80	u.	7565	605200
12	no cotiza				
13	no cotiza				

TOTAL GENERAL 16914560

TOTAL GENERAL DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS SESENTA

3. Propuesta presentada por Carlos Federico FRANK , CUIT N° 20-12210551-3

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

item	concepto	cant.	unidad	\$ unit.	\$ total item
1					
2					
3					



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS. -

4							
						\$	
5	poste cemento recto puntal 10x10x2.20 mt	20	u.			26.000,00	\$ 520.000,00
						\$	\$
6	poste cemento recto 10x10x2.20 mt	200	u.			26.000,00	5.200.000,00
						\$	
7	poste cemento recto esquinero 13x13x2.20	20	u.			28.000,00	\$ 560.000,00
						\$	
9							
10							
11							
12							
13							

TOTAL GENERAL	\$
	6.280.000,00

TOTAL GENERAL SEIS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL

Siendo las DIEZ horas y QUINCE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos. -